
                                  UCHWAŁA Nr XXI/201/2020                     

Rady Miejskiej we Wschowie  

z dnia 24 września 2020 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/48/19 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 25 kwietnia 

2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Wschowa, a także ustalenie granic ich obwodów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 39 ust. 5 , ust. 5a i ust. 8 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. 2020 r., poz. 910 ze zmianami), po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty, Rada Miejska we Wschowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr VI/48/19 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wschowa, a także 

ustalenie granic ich obwodów obowiązujących od 1 września 2019 r. zmienia się pkt II ppkt 3 

i  pkt III ppkt 3 Załącznika do uchwały, który otrzymuje brzmienie: 

„ pkt II ppkt 3” 

Granice obwodu szkoły Podstawowej Nr 2 im. Boh. Westerplatte we Wschowie: 

 

- ulice: 17 Pułk Ułanów, 55 Poznańskiego Pułku Piechoty, ( do ulicy Staroleszczyńskiej),              

31 Stycznia, Berwińskiego, Boczna, Gen. Bema, Cicha, Chopina, Czarna, Daszyńskiego , 

Dębowa, Droga Św. Jakuba,  Działkowa, Głowackiego, Garncarska, Gospody, Jasna, 

Jesionowa, Kasztanowa, Kopernika, Krótka, Kurpińskiego, Al. Konstytucji 3 Maja, 

Kamienna, Klasztorna, Kuśnierska, Kościuszki, Lawendowa, Lipowa, Matejki, 

Niepodległości, Nowy Rynek, Obrońców Warszawy ( od ulicy Głogowskiej do ulicy 

Ogrodowej), Ogrodowa, Ogińskiego, Osadnicza, Parkowa, Piaskowa, Piłsudskiego, Plac 

Ćwiczeń, Plac Kosynierów, Pl. Św. Jana, Plac Grunwaldu, Polna, Pocztowa, Podgórna, 

Poprzeczna, Ks. Józefa Rogalińskiego, Rzemieślnicza, Władysława Sikorskiego, Słoneczna, 

Solna, Spokojna, Strażacka, Szymanowskiego, Targowa, Topolowa, Wąska, Bohaterów 

Westerplatte, Wolności, Wolsztyńska, Wieniawskiego, Zakątek Kamienny, Zielona, Zielony 

Rynek. 

 

„pkt III ppkt 3” 

Granice Obwodu Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Jana Pawła II we Wschowie: 

 

- ulice: Akacjowa, Austriacka, Belgijska, Brzozowa, Bukowa, Bułgarska, Chorwacka,  

Cisowa, Czereśniowa, Czeska, Estońska, Hiszpańska, Holenderska, Irlandzka  

Jabłoniowa, Jagiellońska, Jagodowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jeżynowa, Jodłowa, 

Konopnickiej, Kraszewskiego, Klonowa, Królowej Jadwigi, Leszczynowa, Leśna, Mała, 

Magnoliowa, Malinowa, Modrzewiowa, Morelowa, Niemiecka, Nowe Ogrody, Obrońców 

Warszawy (od miejscowości Przyczyna Górna do ulicy Ogrodowej), Orzechowa, Osiedle, 

Osiedle Jagiellonów, Paderewskiego, Portugalska, Prusa, Pusta, Reymonta, Sadowa, 

Sienkiewicza, Słowackiego, Starowiejska, Sosnowa, Świerkowa, Szwedzka, Tylna, Wesoła, 

Węgierska, Wierzbowa, Wiśniowa, Włoska,  Zacisze , Zygmunta Starego. 

 

 



- wsie i przysiółki : Przyczyna Górna, Nowa Wieś i Buczyna. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                           we Wschowie 

 

                                                                             Hanna Knaflewska- Walkowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXI/201/2020 

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia 24.09.2020 roku 

 

 

Uchwałą Nr XVIII/176/20 Rady Miejskiej we Wschowie nadano nazwy drogom położonym 

w części północno - wschodniej miasta Wschowa, w ten sposób powstały ulice: Lawendowa, 

Jesionowa, Topolowa oraz Droga Św. Jakuba. Ulice te znajdują się w pobliży Szkoły 

Podstawowej Nr 2 im. Boh. Westerplatte we Wschowie oraz uchwałą XVIII/177/20 Rady 

Miejskiej we Wschowie nadano nazwy drogom położonym w zachodniej części miasta 

Wschowa, w ten sposób powstały ulice: Bułgarska, Niemiecka, Holenderska, Belgijska, 

Austriacka, Hiszpańska, Włoska, Portugalska, Estońska, Irlandzka, Chorwacka i Szwedzka. 

Ulice znajdują się w pobliżu Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Jana Pawła II we Wschowie. 

 

Powyższe powoduje konieczność zmiany Uchwały Nr VI/48/19 Rady Miejskiej we 

Wschowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Wschowa, a także ustalenie granic ich obwodów, poprzez 

dodanie w załączniku w pkt II ppkt 3 nowo utworzonych ulic, jako znajdujących się w 

granicach obwodu Szkoły Podstawowej Nr 2 we Wschowie oraz w pkt III ppkt 3 nowo 

utworzonych ulic znajdujących się w granicach obwodu Szkoły Podstawowej Nr 3 we 

Wschowie. 

 

 

Stosownie do treści art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia Prawo oświatowe Rada miejska, z 

uwzględnieniem ust. 1 i 2, ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem 

specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy, z zastrzeżeniem art. 88 ust. 2. W 

przypadku publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez inne organy, określenie 

granic ich obwodów następuje w uzgodnieniu z tymi organami. Uchwała rady miejskiej 

podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

  

Podjęcie ww. uchwały następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty o 

zgodności planu z warunkami określonymi odpowiednio w ust. 1, 2 i 5a-7a. 

 

Opinia taka została wyrażona w piśmie z dnia 17.09.2020r. 

 

  


